
(ID: 4078) Beschluss RR GS 2021, 24 
 

 
1 

Teilrevision der Sozialverordnung (SV) 
und der Verordnung über die 
Sitzungsgelder und die 
Sitzungspauschalen 

Änderung vom 5. Juli 2021 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf § 173 des Sozialgesetzes (SG) vom 31. Januar 20071) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Sozialverordnung (SV) vom 29. Oktober 20072) (Stand 
1. Januar 2021) wird wie folgt geändert: 

§  9 Abs. 1 (geändert) 

3. Vergütung der Mitglieder, § 31 SG (Sachüberschrift geändert) 
1 Der Verwaltungsrat regelt die Höhe seiner Vergütung in einem Vergü-
tungsreglement. 

II. 

Der Erlass Verordnung über die Sitzungsgelder und die Sitzungspauschalen 
vom 23. September 20023) (Stand 1. April 2021) wird wie folgt geändert: 

Anhänge 

Anhang 1: Sitzungsgelder: Zuweisung der Kommissionen und neben-
amtlichen Gerichte in eine Kategorie nach § 2 der Verord-
nung (geändert): 

[…] 

Volkswirtschaftsdepartement 

[…] 
Kategorie 5:  160 Franken pro Sitzung: 

Verwaltungskommission SGV 

…4) 

                                                             
1) BGS 831.1. 
2) BGS 831.2. 
3) BGS 126.511.31. 
4) Zeile 2 ‘Verwaltungsrat der Ausgleichskasse des Kantons Solothurn und der Inva-

lidenversicherungs-Stelle des Kantons Solothurn’ aufgehoben am 5. Juli 2021. 



GS 2021, 24  

 

 
2  

 

[…] 

 

Anhang 2: Festsetzung der Sitzungspauschalen nach § 9 der Verord-
nung (geändert): 

[…] 

Volkswirtschaftsdepartement 

[…] 

…1) 
 

[…] 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Die Änderung tritt am 1. Oktober 2021 in Kraft. Vorbehalten bleibt das 
Einspruchsrecht des Kantonsrates. 

Solothurn, 5. Juli 2021 Im Namen des Regierungsrates 
  
Susanne Schaffner 
Frau Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2021/1067 vom 5. Juli 2021. 
Veto Nr. 474, Ablauf der Einspruchsfrist: 3. September 2021. 

                                                             
1) Abschnitt ‘Verwaltungsrat der Ausgleichskasse des Kantons Solothurn und der 

Invalidenversicherungs-Stelle des Kantons Solothurn’ aufgehoben am 5. Juli 
2021. 


